q̄n vanis mudi pompis int̄etus in p̄uijs & vestibus hmōi stultichs delectabat. Quidq; finis lata p iudicem snia. vt penis infernalib; traderetur donec corpori iuncta duplices penas i ppetuum ibi sustineret. mox illum secuz ferens illa nequam spirituū turba inde cū diris clamoribus recessit. Secundo excedit aliquis i vestium preciositate. Nam sicut habef ex li. Hen. iij. c. q̄ materia vestium quas fecit dñs p̄mis parētibus fuit vtilis multū. quia de pellibus aialium mortuoz. quia dñ. fecit deus eis tunicas pelliceas. Tertio processum ē ad lanam puraz que leuior ē q̄ pellis. Tertio pcessum est ad corticē herbaꝝ vīcꝝ ad linum. Quarto ad stercorea vermiū. vīcꝝ ad sericum. Quinto ad aurum. argentū & ad lapides p̄ciosos. & ad tunicas colorum p̄ciosorum. de q̄bus p̄ciosae vēstes veniunt vt purpura. que ē vēstis impialis & regalis. & si alius q̄ rex vel impator purpura vteretur excedit statum suum & offendit deum. In signuz istius legitur q̄ iste q̄ inter romanos p̄mus purpura vtebatur a fulmine p̄cussus ē. & sic subitanea morte interiūt in terrorē & exēpli seq̄ntibus ne vñq; aliq; audeat se p̄tra deū supbe i vestibus erigere p̄ciosis. Et ex illo q̄ ille diues q̄ ad literā vt vult Ambro. fuit ciuis i Hierusalem. & veste purpurea suo statui n̄ p̄gruēte vtebāt fuit reprehensibilis. Ideo dicit Grego. in omelia. Si cultus p̄ciosarum vēstium culpa non esset sermo dei tam vigilanter nō exprimeret q̄ diues q̄ torquebatur apud inferos bysso & purpura fuisse indutus. hec Grego. Sed est valde notabile q̄ non legitur d̄ isto diuite q̄ diuitias suas male. s. p̄ rapinam vel v̄suram acq̄siuisset. & tamē q̄ se forte de bñ acquisitis inordinate vēstiuit damnatus fuit. quid dicā tūc d̄ illis q̄ d̄ re iniuste acq̄sita se vēstire volūt. si cut sunt ciues v̄surariū. militares. p̄dones. et ipsorum v̄iores qui d̄ lachrymis paupez vēstes deserūt p̄ciosas q̄s dicere possū magis sanguinolētas. iuxta illud Hiere. iij. In alis suis inuētus ē sanguis asarū. vbi dī glo. Guillel. Ale intelligi p̄nt extremitates supboꝝ palliorū. qbus alis volat i infernū nō in celū. & subdit. In alis isti inueniē duplex sanguis paupe rū. Bpolia. n. paupez ex qbus ē vēstilla p̄ciosa compata iudicio scripture sunt sanguis paupez & vita eoꝝ. iuxta illud Eccl. xxxiiij. Paus. egentū vita eoꝝ. & q̄ defraudāt illuz. vir vel hō sanguis ē. Alius sanguis q̄ i alis illis inueniē sanguis ipsius hois siue viri siue mulieris q̄ vel q̄ desert vēstē p̄ciosam de re iniuste acq̄sita emptā. mors. n. sua iacet ibi cuz ad damnatōem suā desert illaz. Ideo nota q̄ hō q̄ vult se a talibus vēstimētis p̄ciosis cobibe. debet sui co:pis vilitatē attendere. Quid

em est corpus nostrum nisi cinis de terra factum.
et cito in terram puluerem redigendum. Ideo enim
Grego. indignum est vili cineri purpureum indu-
mentum. Id dic Inno. de vi. hu. con. lib. ii. c.
xxxv. Quid est homo preciosus ornatus nisi sepul-
crum foris dealbatum. intus autem plenus spurcicia.
Dicit. n. b. Aug. quod corpus peccatori aie mor-
tue est sepulcher et certe. quod homo taliter ornatus
preciosus est sepulcro dealbato similis. ve sibi. quod
dicit dominus Matth. xxiiij. Ne vobis scribe et pha-
risei hypocrite. quod similes estis sepulcrum dealba-
tum quod foris apparent homibus speciosa. intus
possum ossibus mortuorum et omni spurcicia ple-
na. Sed diceret aliquis. nunquam constituti in di-
gnitatibus vel ministri altaris debet ut pectio-
nibus vestibus? Respondet. s. Tho. scda
scde. q. clxix. quod non est in eis vitiosum. sed potius
debitum. ad significandum excellentiam sui myste-
rii vel cultus divini. Diceret itaque aliquis ex quo p-
ciosis nimium vestibus non est intendit nunquam vili-
bus spectat uti? Respondebat Tho. vbi. s. Deccat
quod vilioribus vestibus utitur quam ceteri. et hoc si faci-
at propter tactantiam vel subbia ut se ceteris p-
ferat. virtutum. n. supstitotis est. Si autem hoc facit pro-
pter maceratorem corporis et humiliatorem spiritus. ad
virtutem tractantem p-tinet. et p-cipue spectat his uti
quam alios verbo et exemplo ad primam hortatur.
sicut fuerunt prophetae de quibus apostolus ad Hebreos.
xi. Circumserunt in melotis et pelibus caprinis.
Et dicit glo. super illud Matth. iij. Qui peni-
tentiem predicat habitum proprieatem pretendat. Tertio
excedunt aliqui in vestium carnalitate quod
alio modo mollices dicitur. de qua Matth. xj. Qui
mollibus induuntur in domibus regum sunt. Ad
hanc carnalitatem autem mollicem p-tinet ut dicit
prophetus. vii. ethi. quod aliquis trahat vestitum per ter-
ram ut non laborete eleuando ipsum. et hoc est modo
perpetravit et excessit iste diuines qui ad nudam
carnem byssum induerantur quod est genus lini nimium
candidi et nobilissimi. ut dicit Ioh. li. xix.
ethi. Hic autem non debet facere servi dei. quod
super illud Matth. iij. Iohannes abebat vesti-
menta de pilis camelorum. dicit. Gloriosus seruus
dei non debet habere vestimentum ad decorum vel ad
delectationem. sed ad tegendum nuditatem. Ideo
dicit Greg. Nemo existimet in fluxu atque in stu-
dio preciosorum vestium peccatum esse quod si hoc cul-
pa non esset. nullo modo dominus Iohannes de aspitate
sui vestimenti laudasset. Quarto peccatum et exce-
dit aliqui in vestium extraneitate. sicut illi qui
volunt habere vestes extraneas vestibus aliis dis-
similes. verbigrana. cum clericus militare vestes
vult habere. vel religiosus secularis. mulierem vi-
rilam. et p-ncipaliter cum sacerdos vult habere vestes
coloratae. vicinae viride. vel rubea vel als variata.
cum tamen inhibite sunt clericis tales vestes. ex-
tra ordinem vita et honeste. cleri. c. clericorum. vbi dicitur. Dan-

nis rubens aut viridibus nec manuuntur.
Et potest esse secundum Guiliel. Quia tales colores in
lana ouium non inueniuntur naturaliter. Si non de-
us voluisset lanam ouium tali coloribus esse potuisse
depingere oves sicut depixit aures. Et forte a principio non fuit facta tinctura huiusmo-
di absque curiositate et culpa. Et dicit Guiliel. au-
diui virginem innocentem quam remordet. Scientia sua de hoc quod habebat vestem alterius coloris.
quod naturalis. allegantem contra se quod ouis quoniam
quod peccasset pectita fuisset naturali colore. Ipse
vero quod multum peccauerat pectoso colore yteret.
Et in veritate cum homo medecet vestem ab oue
iuxta illud Augustinus. Ovis mandatum euangelicum
imperat duabus tunicis una dat homini non
habenti. Sufficere debet homini medicanti colo-
rem ille qui sufficit ouis largienti. Sed superbus
medicis est cui non sufficit quod illi sufficit a quod
medicat. Id est illis dicit dominus Gophoni
i. Visirabo super reges et super filios regis. et super
omnes quod induiti sunt vesti pegrina. per vestem pegrinam
non intelliguntur omnes vestium noue adiutorios quod
moderni nunc inueniuntur quod ab antiquo non fuerunt.
Et ve illis quod tali vestiuze nouitates et spalita-
tes inueniuntur. Hic n. laudabilis est quod nouum vi-
uendi bonum inueniret. quod per hoc a deo et sanctis ob-
ibus in celo honoraret et p-ceptus esset omnime
ritorum horum hominum qui ipsum in bono imitarentur
et gaudium suum in celo accidetale usque ad nouissi-
mum die augmentare. sicut patuit. s. de corpo
re Christi. ser. xxxv. Ita vitupabilis est ille qui
vitium nouum vel nouas incisiones vestium ad-
iuenit. quod ex hoc ira dei grauitate erga se excitat.
et reus erit omnium peccatorum illos qui eum in his
imitantur. et si damnatur tunc pena sua accide-
talis augmentabitur usque ad nouissimum die a quel-
libet homine qui ipsum imitatus fuerit in hoc vi-
tio vel in hac noua vestiuze adiumentio. Circa hunc
Respondebat. s. Tho. scda scde. q. clxix. non licet Nam
cultus exterior competere debet conditio p-
sonae secundum praeceptum munere. Et ideo de se est
vitiosum quod mulier utitur veste virili. quod genti-
les tali habitu uteretur ad idolatriam. Non tam
me hoc fieri quoniam licite siue propter aliquam ne-
cessitate vel causa occultadi ab hostib. vel propter
defectum alteri vestimenti vel habitudinem. Sed dice-
ret aliquis. an clericorum vestes vel habitus trans-
formare? Respondebat quod clericorum non debet deferre
vestes incisulas vel vagatas neque secundum serico sed la-
nana non nimis preciosas vel viles. ut xlj. di. s. j. et
p-cipue in habitu debet se transformare quantum
potest inter illos in quos vivunt suata super honestate.
ut probat di. iij. c. erit. et xxx. di. c. si quis
nisi causa peregrinationis. timoris vel alio si-
mili. ut xxj. q. iij. c. extra de vi. et honeste. cle.

Dñica prima post Tríni.

c. clericī. **Q**uicunq; autē rogata vel partita ve-
ste publice vtitur sine cā. si bñficiatus extiterit
suspēsus a fructuuz pceptione p sex mēses est
ipso facto. **S**i nō ē bñficiatus et est in sacris ci-
tra sacerdotium. p idē tempus est inabilis ad
bñficiū obtinendū. **I**dē de clericis alijs ve-
ste talē simul et tonsurā publice deferentibus
clericale. si habent dignitatē vel bñficiū cuž
cura. vel est sacerdos aut religiosus ē suspen-
sus p annū a bñficio. et p idem tēpus sunt ina-
biles ad quodcunq; bñficiū eccliaſticuž ob-
tinendū. vt de vi. et ho. cle. in cle. **N**ūm qui ab-
tecti vestibus. **S**ed. d. a. nūquid laico licz vti
veste monachi? **R**ūndē q; in nc̄citate licz qui-
dē. vt si hō querereſ ad occidendū pōt vti ve-
ste tali ad euadendū. q; nc̄citas facit lictū. vt
vij. q. j. mutationes. **S**i autē q; vtiſ tali veste
ad vanitatē vel ad ordinis derisionē. vt faci-
unt yani hoies in carnispriuſo. peccāt et sunt
puniendi. quia dī extra de vi. et ho. cle. cū de-
corē. in glo. sup illo verbo. monstra laruaruz.
Prohibitū ē inq; etiā cā ludibriū vti hitu mo-
nachali vel alio religioso. et grauit̄ puniſ q; hō
facit. vt i auf. de ſā. epi. ſ. ſi. col. ix. **E**t ar. **C**. d
epali audiētia. li. j. ti. iiiij. nemine. Quito exce-
dunt aliq; in vestiuſ decorositate. **C**irca q; no-
ta. decor vestimentoꝝ vel ornatus corporis po-
test esse p̄ctū mortale multis modis. **P**rimo
pter intentionē. vt cū quis se ornat tali inten-
tione vt velit ab alijs p̄cupisci. **Q**uia vt dicit
Aug. nō solū appetere. b; etiā appeti velle cri-
minosum ē. **J**o dicit Chryſ. ili. de p̄punctio-
ne. **H**imlier se decorauerit et ad se vīſus homi-
puocauerit extremā vindictā sustiebit. q; mu-
lieres vel yngines q; se ornant. vel facies suas
decorat vel colorat vt ab alijs p̄cupiscāt pec-
cāt grauit̄. q; quis etiā nō habent p̄sentiedi vo-
luntatē eis si eas p̄cupiscāt. dicit tñ Guili. in
sum. viti. **M**ultiplex ē intentio mulierꝝ ornā-
tiuſ se. **Q**uedā se ornāt vti p̄cupiscāt ab alijs
q; a viris suis. quod p̄stat esse mortale pecca-
tuſ. vt statim supra patuit. **A**lie ornāt se ex su-
perbia. vt excedant alias i pulcritudine vt sal-
tē nō excedat ab alijs. vel ex amore vane glo-
rie vel laudis vt dicatur q; ipſe fuerint pulcre
et tales sic se ornātes peccāt vtra multos. **P**ri-
mo vtra scipas q; decorē anime sue deturpat
et scipas in anima mortificant. et hō voluntarie.
q; dī Aug. **M**ors corporal necessaria ē. mors
autē anime voluntaria. vñ corpus mulieri pec-
catrici supbe ornatiū. ē anime mortue sepulcrꝝ
Et quāto plus corp' ab extra ornāt et colora-
tur. tāto magis ala denigrat. **S**cđo peccāt hō
p̄pm. q; sanguinē ei' dō nouo effundūt. q; sic de
sano corpe hūano nō pōt abſcindi mēbz sanū
sine sanguis effusio. sic nec bonus i grā exīns
pōt abſcidi p occasionē p̄ctū mortalis a corpe